記者発表資料

永田クラブ経済研究会 へ配布国土交通記者会 へ貼り出し



平成20年防災功労者内閣総理大臣表彰式について

標記式典を下記のとおり執り行うのでお知らせします。

記

- 〇 日 時 平成20年9月2日(火) 午前11時15分~
- 〇 場 所 総理大臣官邸大ホール
- 〇 出席者 内閣総理大臣 ほか
 - * 式典内容はカメラ撮り可

【本件問い合わせ先】

内閣府政策統括官(防災担当)付

参事官(総括担当)付 井上、三瓶、中島

電話:03-3501-5408(直) FAX:03-3503-5690

平成20年防災功労者内閣総理大臣表彰について

- 1 防災功労者内閣総理大臣表彰は、『「防災の日」及び「防災週間」について』(昭和57年5月11日閣議了解)に基づき、災害時における人命救助や被害の拡大防止等の防災活動の実施、平時における防災思想の普及又は防災体制の整備の面で貢献し、特にその功績が顕著であると認められる団体又は個人を対象として表彰するものです。
- 2 平成20年防災功労者内閣総理大臣表彰受賞者は、17 (5個人、12団体)となります。
- 3 平成20年防災功労者内閣総理大臣表彰は、9月2日(火)午前11時1 5分から、総理官邸大ホールにおいて行います。(式はカメラ撮り可)

平成20年防災功労者内閣総理大臣表彰式

1 日 時 平成20年9月2日(火)

11:15~11:30

- 2 場 所 総理大臣官邸大ホール
- 3 表彰式次第

(開 式) 11:15

- (1) 内閣総理大臣あいさつ
- (2) 内閣総理大臣表彰状授与
- (3) 受賞者代表謝辞

(閉 式) 11:25

4 記念写真撮影 11:25

(終了) 11:30

平成20年防災功労者内閣総理大臣表彰受賞者名簿

〇個人 [防災体制の整備] 財団法人地震予知総合研究振興会地震調査研究センター所長 阿 部 勝 征 (東京都) 愛知工業大学客員教授 入 倉 孝次郎 (京都府) 社団法人日本アイソトープ協会常務理事 佐々木 康 人 (東京都) 東京臨海病院院長 山本保博 (東京都) 東京大学名誉教授、東京電機大学教授 片 山 恒 雄 (東京都) 〇 団 体 [災害現場での顕著な防災活動] (平成19年新潟県中越沖地震における消防団の災害出動) 柏崎市消防団 (新潟県) 刈羽村消防団 (新潟県) (台風第4号及び梅雨前線による大雨における消防団の災害出動) 南大隅町消防団 (鹿児島県) (平成19年9月豪雨における消防団の災害出動) 五城目町消防団 (秋田県) (平成19年における災害警備活動) 新潟県警察災害警備本部 (新潟県) 石川県警察総合警備本部 (石川県) (平成19年新潟県中越沖地震における災害派遣活動) 陸上自衛隊第12旅団災害派遣部隊 (群馬県) ・同配属部隊・同支援部隊 海上自衛隊舞鶴地方隊災害派遣部隊 (京都府) • 同支援部隊 航空自衛隊中部航空方面隊災害派遣実施部隊 (埼玉県) • 同支援部隊

[防災体制の整備]

航空自衛隊航空支援集団

こども防災大学 (神奈川県) 震災・学校支援チーム(EARTH) (兵庫県)

(東京都)